ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Tân Yên, ngày       tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận phiên giao ban giữa Chủ tịch và các Phó Chủ tịch

UBND huyện ngày 23 tháng 11 năm 2023

Ngày 23 tháng 11 năm 2023, Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện tổ chức

giao ban theo quy chế làm việc; dự giao ban có đại diện lãnh đạo Phòng Tài

nguyên và Môi trường, Phòng Tài chính- Kế hoạch, Giám đốc Trung tâm PTQĐ

và QLTTGTXDMT huyện, lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện. Sau khi

nghe báo cáo của các cơ quan và ý kiến tham gia của các đại biểu, Chủ tịch

UBND huyện thống nhất nội dung sau:

1. Giao Trung tâm PTQĐ và QLTTGTXDMT huyện chủ trì phối hợp với

Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Ban Quản lý DAĐTXD các công trình

Giao thông, Nông nghiệp tỉnh (Chủ đầu tư) xây dựng bản đồ tuyến phục vụ

công tác GPMB dự án: Đầu tư xây dựng ĐT295 đoạn cầu Bến Tuần đi thị trấn

Cao Thượng và đoạn thị  trấn Cao Thượng đi cầu Bỉ Nội huyện Tân Yên, tỉnh Bắc

Giang; cập nhật thường xuyên tiến độ GPMB, khó khăn, vướng mắc hằng tuần

báo cáo Thường trực UBND huyện kịp thời chỉ đạo.

2. Thống nhất báo cáo của Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện về việc đề xuất

cho phép trình chủ trương đầu tư dự án khu dân cư Đồng Điều, xã Tân Trung,

huyện Tân Yên. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện căn cứ các quy định của

pháp luật hiện hành tham mưu UBND huyện ban hành Quyết định phê duyệt chủ

trương đầu tư dự án khu dân cư Đồng Điều, xã Tân Trung, huyện Tân Yên theo

quy định.

3. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ động tham mưu Chủ

tịch UBND huyện văn bản chỉ đạo về việc tăng cường công tác quản lý hoạt động

khai thác khoáng sản (đất san lấp) tại các điểm mỏ đã được cấp có thẩm quyền

cấp phép khai thác; đồng thời tham mưu Chủ tịch UBND huyện thành lập Tổ kiểm

tra liên ngành, xây dựng kế hoạch để kiểm tra việc thực hiện khai thác khoáng sản

(đất san lấp) tại các điểm mỏ đã được cấp có thẩm quyền cấp phép theo quy định.

4. Giao Thủ trưởng các cơ quan QLNN thuộc UBND huyện căn cứ chức

năng nhiệm vụ được giao tăng cường trách nhiệm, chủ động tham mưu thực hiện

nhiệm vụ được giao phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, chỉ tiêu năm 2023; bám sát

công việc, nhất là những nội dung khó, phức tạp chủ động tham mưu UBND

huyện, Chủ tịch UBND huyện xin ý kiến các sở ngành của tỉnh để tháo gỡ khó

khăn, vướng mắc.

2

Thừa lệnh Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Văn phòng HĐND&UBND

huyện thông báo Kết luận phiên giao ban của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND

huyện đến các cơ quan, đơn vị để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CV;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Lực

		Lucnc_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-11-25T09:45:13+0700

		2023-11-25T18:15:52+0700

		2023-11-25T18:16:12+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-11-25T18:16:47+0700